



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 25 lutego 2009 r.

Druk nr 459 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 lutego 2009 r.
ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych

Marszałek Senatu dnia 19 lutego 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2009 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2009 r. ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, przyjmuje tę ustawę bez poprawek.

WNIOSKI MNIJSZOŚCI

- 1) w art. 4 skreśla się wyrazy ", z wyłączeniem art. 14,";
- 2) w art. 6 w ust. 1 w pkt 8 wyraz "wydzielenie" zastępuje się wyrazem "wydzielone";
- 3) w art. 6 w ust. 2 w zdaniu wstępnym wyraz "Liczbę" zastępuje się wyrazem "Liczebność";
- 4) w art. 7 w pkt 2 skreśla się wyrazy "artystyczno-rozrywkowej lub masowej imprezy sportowej";
- 5) w art. 8 skreśla się ust. 3 i 4;
- 6) w art. 10 skreśla się wyrazy "zakazem klubowym lub";
- 7) w art. 11 w ust. 10 w pkt 1 wyrazy "umieszczonych w wykazie, o którym mowa w ust. 4" zastępuje się wyrazami ", o których mowa w ust. 4";
- 8) w art. 13 w ust. 2 wyrazy "kompatybilne między sobą elektroniczne systemy identyfikacji osób" zastępuje się wyrazami "kompatybilne elektroniczne systemy identyfikacji osób";
- 9) skreśla się art. 14;
- 10) w art. 15 w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wyrazy "zakaz klubowy lub";
- 11) w art. 19:
 - a) w ust. 3 wyraz "przeszkolenie" zastępuje się wyrazami "ukończone szkolenie",
 - b) w ust. 4 wyrazy "Kierownik do spraw bezpieczeństwa posiada przeszkolenie" zastępuje się wyrazami "Kierownikiem do spraw bezpieczeństwa może być wyłącznie osoba, która ukończyła szkolenie";

- 12) w art. 22 w ust. 1:
 - a) w pkt 1 skreśla się lit. c,
 - b) w pkt 3 wyrazy "lit. a-c" zastępuje się wyrazami "lit. a i b";

- 13) w art. 26 w ust. 3 wyrazy "posiada decyzję właściwego organu o pozwoleniu na użytkowanie, wydaną na podstawie przepisów prawa budowlanego" zastępuje się wyrazami "rozpoczął jego użytkowanie zgodnie z przepisami prawa budowlanego";

- 14) w art. 27 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) dokumentu poświadczającego spełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia, o którym mowa w art. 53 ust. 1;"

- 15) w art. 40 w pkt 2 w lit. g po wyrazach "impresę masową" dodaje się wyrazy "lub środka karnego, o którym mowa w art. 15 ust. 3 pkt 1 lit. b";

- 16) w art. 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Organizator imprezy masowej, na którą wstęp jest odpłatny, jest obowiązany do zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobom w niej uczestniczącym."

- 17) w art. 61 wyrazy "na stadionie lub w hali sportowej" zastępuje się wyrazami "w miejscu i w czasie trwania masowej imprezy sportowej";

- 18) w art. 65 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

"1. W razie ukarania za wykroczenie, o którym mowa w art. 50, 51, 52a, 124 lub 143 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2007 r. Nr 109, poz. 756 oraz z 2008 r. Nr 141, poz. 888), lub o którym mowa w art. 54 - 56 niniejszej ustawy, popełnione w związku z imprezą masową artystyczno-rozrywkową, sąd może orzec środek karny zakazu wstępu na imprezę masową na okres od 2 do 6 lat.

2. W razie ukarania za wykroczenie, o którym mowa w art. 50, 51, 52a, 124 lub 143 Kodeksu wykroczeń, lub o którym mowa w art. 54 - 56 niniejszej ustawy, popełnione w związku z masową imprezą sportową, w tym meczem piłki nożnej, sąd orzeka środek karny zakazu wstępu na imprezę masową na okres od 2 do 6 lat.";

- 19) w art. 73, w art. 181b wyrazy "imprezy masowe" zastępuje się wyrazami "imprezę masową";
- 20) w art. 78 wyrazy "w dacie wejścia w życie" zastępuje się wyrazami "w dniu wejścia w życie".